
 
 

 

 
 
 

COMUNE DI POSADA 
PROVINCIA DI NUORO 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N° 45 del 
18.05.2021 
Oggetto: 

L.R. n. 31/1998, art. 40_ Richiesta Comando presso l’Amministrazione 
regionale del dipendente Arch. Pala Gianluca_ Autorizzazione. 

L’anno 2021 addì 18 del mese di maggio alle ore 17.30 nella sala delle adunanze del Comune 
suddetto, convocata con apposito avviso la Giunta Comunale, si è la medesima riunita nelle 
persone seguenti: 

 

 Presente Assente 

RUIU Salvatore SINDACO X  

DELEDDA Enrico Vice SINDACO X  

VARDEU Luca ASSESSORE X  

MELONI Lucialba ASSESSORE X  

MARONGIU Sara ASSESSORE X  

 
Con l’assistenza del Segretario Comunale Dr.ssa Graziella Deledda. Il Sindaco constatato il numero 

legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a deliberare sull’oggetto 

sopraindicato.                     

LA GIUNTA COMUNALE 

Considerato che : 

▪ con nota prot. 12457 del 22/04/2021 la Regione Autonoma della Sardegna ha richiesto 

in comando il dipendente del Comune di Posada Arch. Pala Gianluca (art.40 della 

L,R.31/1998);  

▪ che è intendimento di questa Amministrazione autorizzare il comando del dipendente 

Arch. Gianluca Pala presso l’Amministrazione Regionale, e che lo stesso ha manifestato 

la volontà di essere collocato in posizione di comando presso altra amministrazione;  

▪ che con Delibera di Giunta n. 36 del 03.05.2021 è stata approvata la rideterminazione 

organica e la programmazione triennale del fabbisogno del personale;  



 
 

 

 
 
 

▪ che in tale deliberazione è stata prevista, tra l’altro, la presenza n. 1 Istruttore Direttivo  

Tecnico, Cat. D1, ex art. 110, comma 1, d.lgs. n. 267/2000 a tempo determinato,  

part-time 24 ore settimanali, incarico di Responsabile dell’Area Tecnica LL.PP, per la  

durata di un anno ;  

▪ Ritenuto legittimo favorire le aspettative di sviluppo e crescita professionale dei 

propri dipendenti, contemperando gli interessi del dipendente che, per ragioni, 

familiari, professionali o ambientali, chiede di prestare servizio presso un altro 

ente e quelli dell’Amministrazione comunale, rappresentati dall’esigenza di 

evitare l’eventuale demotivazione conseguente ad una mancata procedura di 

trasferimento; 

▪ Ritenuto opportuno, pertanto, dare positivo riscontro alla richiesta di nulla-osta 

espressa dal dipendente Arch. Gianluca Pala ; 

▪ Dato atto della competenza della Giunta Comunale in materia di 

programmazione del fabbisogno del personale ed assegnazione delle risorse e 

pertanto ad esprimersi in merito alla richiesta di cui trattasi; 

 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 50/2016; 

Visto il D.M. MIT 16 gennaio 2018, n. 14; 

Visto lo Statuto comunale; 

Ritenuto di provvedere in merito; 

Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n, 267; 

Con votazione unanime espressa nei modi e forme di legge 

 

DELIBERA 

 

1. Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione; 



 
 

 

 
 
 

2. Di autorizzare, disponendo in posizione di comando, a tempo pieno, presso codesta 

RAS_ Regione Autonoma della Sardegna_ Direzione Generale della Pianificazione 

Urbanistica e territoriale_ il dipendente Arch. Gianluca Pala, cosi come da Vs 

comunicazione n.12457 del 22.04.2021, Istruttore Direttivo Tecnico_Cat. “D1”, 

posizione economica “D1”, per il periodo di un anno, ai sensi art. 40, comma 2 Legge 

regionale 40/98 (eventualmente prorogabile fino a 3 anni previo atto deliberativo del 

Comune di Posada) decorrente dalla data di effettiva presa di servizio; 

3. Di impegnarsi a corrispondere direttamente il trattamento economico fisso spettante al 

medesimo per tutti gli anni di durata del comando (l’Amministrazione regionale 

provvederà entro la fine dell’esercizio finanziario, a rimborsare tutti gli emolumenti 

anticipati da questo ente, nonché i relativi oneri diretti e riflessi); 

4. Di informare   codesta Spett.le Direzione generale che il dipendente in oggetto non ha 

procedimenti disciplinari e/o penali in corso; 

5. Di trasmettere, debitamente compilato, il prospetto da Voi inoltrato contenente tutte le 

voci di costo del medesimo; 

Di Attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

                       IL SINDACO                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

      Ruiu Salvatore     Dott.ssa Deledda Graziella 
 

 

PARERE FAVOREVOLE: IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ TECNICA Il Responsabile del 
servizio personale Rag. Francesca Capra_____________________ 
 
 
 

 

 

 



 
 

 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata  pubblicata 
all’Albo Pretorio per la durata di quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n. 
267/2000 dal 19/05/2021 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to   Dott.ssa Deledda Graziella   


